
Kære Kultur og Fritidsudvalg 

 

Denne her mail handler om trolde.  

Den handler også om coronavirus.  

Men mest af alt handler den om København.  

 

Da corona-virussen i midten af marts lukkede samfundet ned, havde vi i foreningen Rollespilsfabrikken en online 

brainstorm. Hvad kunne vi gøre, nu orkerne ikke kunne tage i skoven som normalt? Et af medlemmerne sagde “Hvad 
med trolde? Kan vi ikke få ham troldekunstneren til at lave nogle trolde til København, nu vi alle sammen sidder 

indenfor?” 
 

Det viste sig, at det kunne vi godt!  

 

Så Rollespilsfabrikken, Thomas Dambo og Socialforvaltningen i Tingbjerg er gået sammen om at lave projektet “Den 
Store Troldejagt i København”. Det kommer til at aktivere unge i Tingbjerg, give Københavnerne flere spændende 
natur-destinationer og måske allervigtigst - få lidt ekstra magi ind i verden, i en tid, hvor vi virkeligt mangler det. Og 

hvis vi får penge nok ind til at bygge alle ti trolde, får vi selvfølgelig involveret unge fra andre udsatte områder også. 

 

Vi skriver til jer fordi trolde - selv af den genbrugte slags - kræver noget guld.  

 

Projektet giver rig mulighed for afledte projekter som kunstudstillinger, skoleudflugter, osv. bagefter. Men troldene skal 

flytte ind først, og selvom vi er en frivillig forening - og gerne lægger frivilligt arbejde - så er der nogle folk, der skal 

lønnes og vi synes, at dem, der finansierer projektet skal vide hvad de betaler for. 

 

By & Havn har lagt 20.000 kr, Rollespilsfabrikken har givet 10.000 og vi håber I vil give 120.000. 

 

Så har vi nemlig de 150.000 det kræver at få den første trold ud i naturen. Både Thomas Dambo og andre vi har 

indhentet priser for har fuld forståelse for, at der er færre penge end de er vant til. Og os fra Rollespilsfabrikken? Vi vil 

bare gerne gøre noget fedt, og så synes vi København trænger til nogle flere trolde! 

 

På forhånd tak for jeres tid! 

 

Mvh Anders Berner, Projektkoordinator 

På vegne af foreningen Rollespilsfabrikken, Tingbjerg Socialforvaltning og kunstneren Thomas Dambo 
www.rollespilsfabrikken.dk / orker@rollespilsfabrikken.dk / +45 50 57 33 90 
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